2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.07.2022

	       № 85-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации

 города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 135-нп «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией города, органами администрации города и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска», в целях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в городе Нефтеюганске администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести  в  постановление    администрации города   Нефтеюганска     от 05.07.2016  № 135-нп «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией города, органами администрации города и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд» (с изменениями, внесенными   постановлениями администрации города от 17.10.2017 № 171-нп, от 01.06.2021 № 70-нп)   следующие изменения, а именно:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Думой города Нефтеюганска, Счетной палатой города Нефтеюганска, администрацией города Нефтеюганска, органами администрации города Нефтеюганска,  а также подведомственными органам администрации города Нефтеюганска муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд».
  1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых Думой города Нефтеюганска, Счетной палатой города Нефтеюганска, администрацией города Нефтеюганска, органами администрации города Нефтеюганска, а также  подведомственными органам администрации города Нефтеюганска муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд, согласно приложению к постановлению.».
   1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Думой города Нефтеюганска, Счетной палатой города Нефтеюганска, администрацией города Нефтеюганска, органами администрации города Нефтеюганска, а также  подведомственными органам администрации города Нефтеюганска муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями для обеспечения муниципальных нужд».

1.3.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Думой города Нефтеюганска, Счетной палатой города Нефтеюганска, администрацией города Нефтеюганска, органами администрации города Нефтеюганска (далее - органы местного самоуправления), а также  подведомственными органам администрации города Нефтеюганска муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее - подведомственные органам администрации заказчики) для обеспечения муниципальных нужд, устанавливают порядок определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления, а также подведомственными органам администрации заказчиками,  для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска (далее - Правила).».
1.3.3.В подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «муниципальных органов» заменить словами «органов местного самоуправления».

1.3.4.В подпункте «а» пункта 6 слова «муниципальными органами и подведомственными им заказчиками» заменить словами «органами местного самоуправления и подведомственными органам администрации заказчиками».

1.3.5.Подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б)доля контрактов органа местного самоуправления и подведомственных органам администрации заказчиков на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных за счет средств отчетного финансового года, в общем количестве заключенных контрактов соответствующего органа местного самоуправления и подведомственных органам администрации заказчиков на приобретение товаров, работ, услуг за счет средств отчетного финансового года.».
1.3.6.В четвертом абзаце пункта 6 слова «муниципальные органы» заменить словами «органы местного самоуправления».

1.3.7.В абзаце первом пункта 7 слова «муниципальные органы» заменить словами «органы местного самоуправления».
1.3.8.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов местного самоуправления, подведомственных органам администрации заказчиков, если затраты на их приобретение в соответствии с  правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, в том числе подведомственных органам администрации заказчиков, утвержденными постановлением администрации города Нефтеюганска, определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай